

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
10000		IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONAS FISICAS	3.300.000,00		3.300.000,00	2.069.279,10	62,71	2.069.279,10		2.069.279,10	100,00		-1.230.720,90
11200		IMPUESTO BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA	68.400,00		68.400,00	67.180,67	98,22	25.660,58	36,01	25.624,57	38,14	41.556,10	-1.219,33
11300		IMPUESTO BIENES INMUEBLES NATURALEZA URBANA	49.377.000,00		49.377.000,00	48.693.594,58	98,62	9.753.231,84	103.807,43	9.649.424,41	19,82	39.044.170,17	-683.405,42
11301		I. BIENES INMUEBLES URBANA, CARACTERISTICAS ESPECIALES	350,00		350,00	349,10	99,74	63,47		63,47	18,18	285,63	-0,90
11500		IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MECANICA	6.240.000,00		6.240.000,00	6.065.094,38	97,20	5.403.769,06	9.094,57	5.394.674,49	88,95	670.419,89	-174.905,62
11600		IMPUESTO SOBRE INCREMENTO VALOR TERRENOS NATURALEZA URBANA	3.500.000,00		3.500.000,00	1.658.413,39	47,38	1.588.478,05	51.124,97	1.537.353,08	92,70	121.060,31	-1.841.586,61
13000		ACTIVIDADES EMPRESARIALES	2.300.000,00		2.300.000,00	647.956,16	28,17	587.495,09	8.138,41	579.356,68	89,41	68.599,48	-1.652.043,84
21000		CESIÓN DEL 1,7897% SOBRE I.V.A.	2.200.000,00		2.200.000,00	1.346.882,10	61,22	1.346.882,10		1.346.882,10	100,00		-853.117,90
21001		LIQUIDACIÓN CESION IVA AÑO 2017 (DA 86ª LEY 22/2021)											
22000		IMPUESTO SOBRE EL ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS	35.000,00		35.000,00	21.309,42	60,88	21.309,42		21.309,42	100,00		-13.690,58
22001		IMPUESTO SOBRE LA CERVEZA	15.000,00		15.000,00	5.330,00	35,53	5.330,00		5.330,00	100,00		-9.670,00
22003		IMPUESTO SOBRE LAS LABORES DEL TABACO	360.000,00		360.000,00	140.607,54	39,06	140.607,54		140.607,54	100,00		-219.392,46
22004		IMPUESTO SOBRE HIDROCARBUROS	500.000,00		500.000,00	322.213,56	64,44	322.213,56		322.213,56	100,00		-177.786,44
22006		IMPUESTO SOBRE PRODUCTOS INTERMEDIOS	700,00		700,00	1.587,76	226,82	1.587,76		1.587,76	100,00		887,76
29000		IMPUESTO S/ CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS	2.500.000,00		2.500.000,00	1.592.705,12	63,71	633.304,15	51.328,84	581.975,31	36,54	1.010.729,81	-907.294,88
30001		TASAS POR PRESTACIÓN SERVICIOS PÚBLICOS Y ACTIVIDADES ADMTVA	1,00		1,00	195,09	19.509,00	195,09		195,09	100,00		194,09
30100		SERVICIO DE ALCANTARILLADO.	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
30200		RECOGIDA DE BASURAS Y OTROS RESIDUOS URBANOS	4.751.500,00		4.751.500,00	2.480.273,62	52,20	1.322.566,89	7.598,04	1.314.968,85	53,02	1.165.304,77	-2.271.226,38
30901		SERVICIO DE EXTINCIÓN DE INCENDIOS	40.000,00		40.000,00	12.321,33	30,80	4.033,40	869,47	3.163,93	25,68	9.157,40	-27.678,67
30902		OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.	12.000,00		12.000,00	4.173,60	34,78	4.173,60		4.173,60	100,00		-7.826,40
30903		SERVICIO MUNICIPAL RECOGIDA DE PERROS	1,00		1,00	-141,16	14.116,00		141,16	-141,16	100,00		-142,16
30904		SERVICIO CELEBRACIÓN MATRIMONIOS CIVILES	10.000,00		10.000,00	7.650,00	76,50	7.900,00	250,00	7.650,00	100,00		-2.350,00
		<b>Suma</b>	75.241.952,00		75.241.952,00	65.140.162,95	86,57	23.241.268,29	232.388,90	23.008.879,39	35,32	42.131.283,56	-10.101.789,05

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
30905	SERVICIOS EN EL MERCADO NACIONAL DE GANADOS	30.000,00		30.000,00	3.187,59	10,63	3.187,59		3.187,59	100,00		-26.812,41
30906	TASA POR DERECHOS DE EXAMEN	50.000,00		50.000,00	61.763,70	123,53	61.808,70	45,00	61.763,70	100,00		11.763,70
30910	SERVICIOS EN LOS MERCADOS DE ABASTOS	375.000,00		375.000,00	188.912,59	50,38	134.643,84		134.643,84	71,27	54.268,75	-186.087,41
30990	OTRAS TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS BÁSICOS.	1,00		1,00								-1,00
32100	LICENCIAS URBANÍSTICAS.	800.000,00		800.000,00	570.683,20	71,34	297.931,33	1.883,10	296.048,23	51,88	274.634,97	-229.316,80
32301	LICENCIAS DE APERTURA DE ESTABLECIMIENTOS	2.000,00		2.000,00	5.850,00	292,50	5.500,00		5.500,00	94,02	350,00	3.850,00
32302	LICENCIAS Y COMUNICACIÓN AMBIENTAL	25.000,00		25.000,00	38.225,00	152,90	32.825,00		32.825,00	85,87	5.400,00	13.225,00
32303	TASA CONTROL POSTERIOR APERTURA ESTABLECIMIENTOS	100.000,00		100.000,00	11.557,55	11,56	11.995,55	438,00	11.557,55	100,00		-88.442,45
32500	EXPEDICION DE DOCUMENTOS	65.000,00		65.000,00	39.348,77	60,54	38.537,17	18,95	38.518,22	97,89	830,55	-25.651,23
32600	RETIRADA Y DEPOSITO DE VEHICULOS	225.000,00		225.000,00	176.362,71	78,38	167.745,32	645,88	167.099,44	94,75	9.263,27	-48.637,29
32901	LICENCIAS DE AUTOTAXIS Y SIMILARES	15.000,00		15.000,00	6.417,70	42,78	6.417,70		6.417,70	100,00		-8.582,30
32902	SERVICIOS ESPECIALES A CARAVANAS, ETC.	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
33101	ENTRADAS DE VEHÍCULOS A TRAVÉS DE LAS ACERAS	850.000,00		850.000,00	22.661,86	2,67	9.593,68		9.593,68	42,33	13.068,18	-827.338,14
33102	SUMINISTRO A PARTICULARES PLACAS, TEXTOS DE PUBLICACIONES Y	10.000,00		10.000,00	920,65	9,21	920,65		920,65	100,00		-9.079,35
33401	TASAS POR LA OCUPACION DE LA VIA PUBLICA	200.000,00		200.000,00	50.384,19	25,19	48.562,63	11,52	48.551,11	96,36	1.833,08	-149.615,81
33501	MESAS Y SILLAS	230.000,00		230.000,00	-1.480,76	-0,64		1.480,76	-1.480,76	100,00		-231.480,76
33502	QUIOSCOS	10.000,00		10.000,00	3.977,83	39,78	2.144,84		2.144,84	53,92	1.832,99	-6.022,17
33503	TASAS POR INSTALACION DE PUESTOS Y BARRACAS	25.000,00		25.000,00	13.392,72	53,57	9.672,72		9.672,72	72,22	3.720,00	-11.607,28
33800	COMPañIA TELEFÓNICA DE ESPAÑA	390.000,00		390.000,00	155.888,55	39,97	155.888,55		155.888,55	100,00		-234.111,45
33900	OTRAS OCUPACIONES DE SUELO, SUBSUELO Y VUELO	1.780.000,00		1.780.000,00	1.634.477,46	91,82	1.296.870,02	2.695,61	1.294.174,41	79,18	340.303,05	-145.522,54
34101	RESIDENCIA DE ANCIANOS V. DEL CAMINO	375.000,00		375.000,00	253.960,59	67,72	124.091,28		124.091,28	48,86	129.869,31	-121.039,41
34102	SERVICIOS DE AYUDA A DOMICILIO	300.000,00		300.000,00	192.760,04	64,25	191.794,27		191.794,27	99,50	965,77	-107.239,96
34103	ACTIVIDADES BIENESTAR SOCIAL	50.000,00		50.000,00	8.385,00	16,77	8.437,50	52,50	8.385,00	100,00		-41.615,00
34105	SERVICIOS DE TELEASISTENCIA	100,00		100,00	-22,57	-22,57		22,57	-22,57	100,00		-122,57
	<b>Suma</b>	81.121.053,00		81.121.053,00	68.574.589,73	84,53	25.846.649,04	239.682,79	25.606.966,25	37,34	42.967.623,48	-12.546.463,27

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
34201	GUARDERIAS INFANTILES	100.000,00		100.000,00	57.903,17	57,90	26.816,44	2,19	26.814,25	46,31	31.088,92	-42.096,83
34202	COTO ESCOLAR Y ALBERGUE	150.000,00		150.000,00	116.793,00	77,86	117.075,00	282,00	116.793,00	100,00		-33.207,00
34203	ESCUELA DE MÚSICA, DANZA Y ARTES ESCÉNICAS	350.000,00		350.000,00	277.031,25	79,15	272.578,25		272.578,25	98,39	4.453,00	-72.968,75
34204	TALLER DE ARTES PLASTICAS	20.000,00		20.000,00								-20.000,00
34301	USO DE INSTALACIONES DEPORTIVAS	300.000,00		300.000,00	83.550,90	27,85	83.550,90		83.550,90	100,00		-216.449,10
34302	ACTIVIDADES DEPORTIVAS	150.000,00		150.000,00	55.934,81	37,29	55.934,81		55.934,81	100,00		-94.065,19
34303	ESCUELAS DEPORTIVAS MUNICIPALES	100.000,00		100.000,00	34.444,00	34,44	34.444,00		34.444,00	100,00		-65.556,00
34401	ACTIVIDADES CULTURALES	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
34402	ACTIVIDADES PARA LA JUVENTUD	10.000,00		10.000,00	4.690,00	46,90	4.490,00		4.490,00	95,74	200,00	-5.310,00
34901	UTILIZACIÓN HUERTOS DE LA CANDAMIA	4.000,00		4.000,00	3.437,10	85,93	1.226,10		1.226,10	35,67	2.211,00	-562,90
34902	ALQUILER DE EFECTOS Y UTILES DE PROPIEDAD MUNICIPAL	2.000,00		2.000,00								-2.000,00
34904	PARKING CAMIONES MERCADO GANADOS	75.000,00		75.000,00	37.772,19	50,36	18.061,31		18.061,31	47,82	19.710,88	-37.227,81
34905	UTILIZACIÓN DEPENDENCIAS PROPIEDAD MUNICIPAL	100.000,00		100.000,00	20.611,95	20,61	26.271,45	8.816,00	17.455,45	84,69	3.156,50	-79.388,05
34906	UTILIZACIÓN DEPENDENCIAS CENTRO CÍVICO "LEÓN OESTE"	15.000,00		15.000,00	3.530,40	23,54	1.765,20		1.765,20	50,00	1.765,20	-11.469,60
34907	UTILIZACIÓN AUDITORIO CIUDAD DE LEON	80.000,00		80.000,00	38.110,72	47,64	33.774,61	5.234,05	28.540,56	74,89	9.570,16	-41.889,28
34908	PRECIO PUBLICO SERVICIO EXTINCIÓN INCENDIOS	120.000,00		120.000,00	1.905,60	1,59	1.243,60		1.243,60	65,26	662,00	-118.094,40
34910	ESCUELA DE MUSICA: ACTIVIDADES EXTRAORDINARIAS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
34911	ACTIVIDADES EN AUDITORIO ( SIN IVA)	60.000,00		60.000,00	30.764,10	51,27	30.764,10		30.764,10	100,00		-29.235,90
34912	REPRODUCCIONES ARCHIVO MUNICIPAL (IVA)	1.000,00		1.000,00	1.219,61	121,96	1.219,61		1.219,61	100,00		219,61
35101	CONVENIO UNESPA	600.000,00		600.000,00								-600.000,00
36001	VENTA DE EFECTOS NO UTILIZABLES	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
36002	VENTAS DE VIDRIO Y PAPEL (IVA REPERCUTIDO)	526.000,00		526.000,00	292.927,86	55,69	292.927,86		292.927,86	100,00		-233.072,14
36003	VENTAS DE TARJETAS MAGNETICAS POLICÍA LOCAL	1,00		1,00								-1,00
36004	VENTAS DE VIDRIO Y PAPEL ( INVERSION DEL SUJETO PASIVO)	300.000,00		300.000,00	62.812,37	20,94	32.119,87		32.119,87	51,14	30.692,50	-237.187,63
36005	VENTA RESIDUOS (IVA REPERCUTIDO)	26.000,00		26.000,00	25.254,28	97,13	25.254,28		25.254,28	100,00		-745,72
	<b>Suma</b>	84.213.054,00		84.213.054,00	69.723.283,04	82,79	26.906.166,43	254.017,03	26.652.149,40	38,23	43.071.133,64	-14.489.770,96

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
36006	VENTA RESIDUOS (INVERSION SUJETO PASIVO IVA)	90.000,00		90.000,00								-90.000,00
36007	VENTA ENERGIA ELECTRICA	200.000,00		200.000,00	51.144,93	25,57					51.144,93	-148.855,07
38900	OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES											
38901	OTROS REINTEGROS	1.000,00		1.000,00	38.463,94	3.846,39	38.463,94		38.463,94	100,00		37.463,94
39100	MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS	5.000,00		5.000,00	500,00	10,00	500,00		500,00	100,00		-4.500,00
39120	MULTAS POR INFRACCIONES DE TRAFICO	4.000.000,00		4.000.000,00	1.771.380,56	44,28	850.647,52	16.649,44	833.998,08	47,08	937.382,48	-2.228.619,44
39190	OTRAS MULTAS Y SANCIONES	270.000,00		270.000,00	57.336,29	21,24	63.071,30	21.174,01	41.897,29	73,07	15.439,00	-212.663,71
39211	RECARGOS DE APREMIO	400.000,00		400.000,00	359.331,34	89,83	360.758,30	1.426,96	359.331,34	100,00		-40.668,66
39301	INTERESES DE DEMORA	130.000,00		130.000,00	135.965,65	104,59	136.838,19	872,54	135.965,65	100,00		5.965,65
39302	INTERES LEGAL LIQ.TRIBUTOS ESTADO 2017 (DA 86ª LEY 22)											
39710	OTROS INGRESOS POR APROVECHAMIENTOS URBANÍSTICOS.											
39902	INDEMNIZACIONES POR DAÑOS DE TERCEROS	50.000,00		50.000,00	78.853,00	157,71	61.536,80	615,51	60.921,29	77,26	17.931,71	28.853,00
39903	ACTIVIDADES CENTRO DE LOS OFICIOS ( SIN IVA)	80.000,00		80.000,00	106.587,50	133,23	67.375,25		67.375,25	63,21	39.212,25	26.587,50
39904	INGRESOS BONIFICACIÓN COMBUSTIBLE EJ. 2022				20.960,30		20.960,30		20.960,30	100,00		20.960,30
39908	EJECUCIÓN DE AVALES Y FIANZAS	1.000,00		1.000,00								-1.000,00
39909	EJECUCIONES SUBSIDIARIAS											
39910	OTROS INGRESOS	150.000,00		150.000,00	21.334,62	14,22	11.658,02		11.658,02	54,64	9.676,60	-128.665,38
39911	COSTAS	100.000,00		100.000,00	121.314,10	121,31	121.978,53	664,43	121.314,10	100,00		21.314,10
39915	ANUNCIOS A CARGO DE PARTICULARES	4.000,00		4.000,00	889,65	22,24	889,65		889,65	100,00		-3.110,35
39920	OBRAS A CARGO DE PARTICULARES	20.000,00		20.000,00								-20.000,00
42001	LIQ.DEFINITIVA PARTICIPACIÓN TRIBUTOS ESTADO EJ. 2021											
42003	M.SANIDAD - PROGRAMA ES.PABILA											
42005	MINISTERIO DE FOMENTO.COMPENSACION DEFICIT TRANSPORTE	320.000,00		320.000,00								-320.000,00
42010	FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION	31.950.000,00		31.950.000,00	19.141.679,58	59,91	19.141.679,58		19.141.679,58	100,00		-12.808.320,42
	<b>Suma</b>	121.984.054,00		121.984.054,00	91.629.024,50	75,12	47.782.523,81	295.419,92	47.487.103,89	51,83	44.141.920,61	-30.355.029,50

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
42015	Mº PRESIDENCIA IGUALDAD, VIOLENCIA DE GENERO											
42016	Mº PRESIDENCIA, SUBV. TRANSPORTE COVID 19 AÑO 2020											
42021	AYUDA TRANSPORTE - RDL 11-2022 (3ER CUATRIMESTRE 2022)											
42022	AYUDA TRANSPORTE - RDL 20-2022 (1ER SEMESTRE 2023)											
42090	OTRAS TRANSF CORRIENTES DE LA ADMÓN GENERAL DEL ESTADO.	1.530,00		1.530,00	1.707,86	111,62	1.707,86		1.707,86	100,00		177,86
42093	Mº SANIDAD: SUBV. AYUDA REPARTO ALIMENTOS											
42102	INSTITUTO NACIONAL DE ADMINISTRACIONES PÚBLICAS	1.500,00		1.500,00								-1.500,00
42105	AGENCIA ESP.CONSUMO SEGURIDAD ALIMENT. Y NUTRICION (AECOSAN)	14.000,00		14.000,00								-14.000,00
45002	JCYL: TRANSF. CONVENIOS SERV. SOCIALES Y POLIT. IGUALDAD	5.044.867,96		5.044.867,96	6.047.005,37	119,86	1.850.646,88		1.850.646,88	30,60	4.196.358,49	1.002.137,41
45003	JCYL ADENDA A. MARCO NECESIDADES VIVIENDA SUMINISTRO ELECTR.	265.652,00		265.652,00								-265.652,00
45004	JCYL: ADENDA CONVENIO SOCIAL COVID19 AÑO 2021											
45006	TRANS CTES EN CUMPLIMIENTO DE CONV. SEGURIDAD											
45007	TRANSFERENCIAS CORRIENTES CONVENIOS DEPORTES	430.000,00		430.000,00	214.721,00	49,94	214.721,00		214.721,00	100,00		-215.279,00
45008	JCYL, CULTURA Y TURISMO - SUBV.IGLESIA S.PEDRO											
45010	JCYL- FOMENTO Y M. AMBIENTE- MAPA ACÚSTICO											
45011	JCYL - LEON CIUDAD GASTRONOMICA											
45012	JCYL - SERV. EMPLEO- JOVEL 2017											
45013	JCYL - C. MEDIO AMBIENTE, COMPOSTAJE COMUNITARIO											
45014	SUBV. SEGUNDO FONDO EXTRAORDINARIO COVID 19											
45015	JCYL, GERENCIA S. SOCIALES, VIOLENCIA GENERO											
45017	JCYL- CONSEJERÍA EDUCACIÓN - CENTROS DOCENTES				138.038,85		138.038,85		138.038,85	100,00		138.038,85
45019	JCYL FOMENTO Y M. AMBIENTE- MAPA RUIDO 2022											
	<b>Suma</b>	127.741.603,96		127.741.603,96	98.030.497,58	76,74	49.987.638,40	295.419,92	49.692.218,48	50,69	48.338.279,10	-29.711.106,38

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
45030	JUNTA CASTILLA Y LEON: JUEGOS ESCOLARES (R.D. 107/96)	74.341,00		74.341,00	37.170,50	50,00	37.170,50		37.170,50	100,00		-37.170,50
45061	JCYL- CONVENIO EDUCACION AMBIENTAL	30.000,00		30.000,00								-30.000,00
45080	SUBV ADMÓN GRAL CC.AA. PACTO LOCAL/PARTICIPACIÓN INGRESOS	305.615,00		305.615,00	281.525,64	92,12	281.525,64		281.525,64	100,00		-24.089,36
45081	JCYL - FAMILIA E IGUALDAD- COMISIONADO REGIONAL DROGA											
45082	FAMILIA E IGUALDAD - PROYECTO PACT											
45083	JCYL- ACUERDO LIBERADO SINDICAL	50.000,00		50.000,00								-50.000,00
45084	JCYL/ PRESIDENCIA: SUBV. INMIGRACIÓN				20.000,00		20.000,00		20.000,00	100,00		20.000,00
45086	JCYL - PROMOCION CAPITALIDAD GASTRONOMICA											
45087	JCYL - CONSEJERÍA IND. COMERCIO Y EMPLEO, BONOS CONSUMO		150.000,00	150.000,00	150.000,00	100,00	150.000,00		150.000,00	100,00		
45102	OOAA: SERV. PUBLICO EMPLEO JCYL . PACTO LOCAL FINALISTA	1.625.000,00		1.625.000,00	-2.493,75	-0,15		2.493,75	-2.493,75	100,00		-1.627.493,75
45103	SUBV. SERV. EMPLEO JCYL- AGENTES IGUALDAD											
45200	FUNDACIÓN SIGLO PARA TURISMO Y ARTE CYL				12.325,51		12.325,51		12.325,51	100,00		12.325,51
45819	JCYL - PRESDENCIA - PROCESOS ELECTORALES											
46101	CONVENIO DIPUTACIÓN SEPIS PROVINCIA DE LEÓN	980.000,00		980.000,00								-980.000,00
46102	DIPUTACION DE LEON, SUBV. LEON CAPITAL GASTRONOMICA											
46203	CONVENIO AYTO. SAN ANDRÉS RABANEDO - (SPEIS)	600.000,00		600.000,00								-600.000,00
46300	MANCOMUNIDAD SERVICIOS FUNERARIOS	20.000,00		20.000,00	13.805,89	69,03	13.805,89		13.805,89	100,00		-6.194,11
46301	APORTACIÓN SALEAL	22.000,00		22.000,00	13.587,70	61,76	13.587,70		13.587,70	100,00		-8.412,30
46700	CONSORCIO URBANÍSTICO PÓLIGONO INDUSTRIAL	21.000,00		21.000,00	11.151,36	53,10	11.151,36		11.151,36	100,00		-9.848,64
47005	AGUAS DE LEON, SL. COMPENSACIÓN TRABAJADORES TRANSFERIDOS	77.000,00		77.000,00								-77.000,00
47010	DE EMPRESAS PRIVADAS - FIESTAS -											
48000	FEMP - PROYECTO CIUDADES SALUDABLES				4.062,15		4.062,15		4.062,15	100,00		4.062,15
48007	DONACIONES CONTRA EL COVID19											
	<b>Suma</b>	131.546.559,96	150.000,00	131.696.559,96	98.571.632,58	74,85	50.531.267,15	297.913,67	50.233.353,48	50,96	48.338.279,10	-33.124.927,38

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
49700	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.											
49701	SUBVENCION COMISION EUROPEA, PROYECTO SUMP <sub>s</sub> -UP (CIVITAS)											
49702	SUBV. EUROPEA- PROYECTO MAKING-CITY											
52000	INTERESES CUENTAS BANCARIAS	100,00		100,00	209.300,87	09.300,87	209.300,87		209.300,87	100,00		209.200,87
53400	PARTICIPACIÓN EN MERCALEÓN, S.A.	30.000,00		30.000,00								-30.000,00
53401	PARTICIPACIÓN ESTACIONAMIENTOS URBANOS, S.A.	500.000,00		500.000,00	726.773,04	145,35	726.773,04		726.773,04	100,00		226.773,04
53402	LIQUIDACIÓN EMPRESA EMILSA											
53403	SOCIEDAD MIXTA AGUAS DE LEON	300.000,00		300.000,00	418.076,95	139,36	418.076,95		418.076,95	100,00		118.076,95
54100	ARRENDAMIENTOS FINCAS MUNICIPALES	60.000,00		60.000,00	15.737,84	26,23	15.737,84		15.737,84	100,00		-44.262,16
54101	ARRENDAMIENTOS DE VIVIENDAS (SIN IVA)											
54102	ALQUILER LOCAL SERVICIO DE AGUAS	70.000,00		70.000,00								-70.000,00
55000	ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS - CANON EULSA	190.000,00		190.000,00	103.357,52	54,40	103.357,52		103.357,52	100,00		-86.642,48
55005	CANON PISTAS PADEL											
55010	OTRAS CONCESIONES ADMINISTRATIVAS	300.000,00		300.000,00	73.941,51	24,65	73.941,51		73.941,51	100,00		-226.058,49
55501	CANON CONSERVACION LOCAL AGUAS											
55506	CANON AGUAS DE LEÓN	148.000,00		148.000,00	115.634,01	78,13	115.634,01		115.634,01	100,00		-32.365,99
55508	CANON ALCANTARILLADO DE LEÓN EJERCICIO CORRIENTE	285.000,00		285.000,00	356.078,58	124,94	356.078,58		356.078,58	100,00		71.078,58
	Total de operaciones corrientes:	133.429.659,96	150.000,00	133.579.659,96	100.590.532,90	75,30	52.550.167,47	297.913,67	52.252.253,80	51,95	48.338.279,10	-32.989.127,06
60000	VENTA DE SOLARES P.M. SUELO											
60910	OTRAS ACTUACIONES URBANÍSTICAS											
72002	Mº CONSUMO, SUBV. GASTOS CAPITAL JTA. ARBITRAL CONSUMO											
72008	Mº HACIENDA - FONDOS FEDER- INVERSIONES EDUSI	2.012.596,74	5.593.163,45	7.605.760,19								-7.605.760,19
72009	MINISTERIO FOMENTO 1,5% CULTURAL				-379.045,04			379.045,04	-379.045,04	100,00		-379.045,04
72010	Mº SANIDAD, SUBV. PROGRAMA ESPABILA											
	<b>Suma</b>	135.442.256,70	5.743.163,45	141.185.420,15	100.211.487,86	70,98	52.550.167,47	676.958,71	51.873.208,76	51,76	48.338.279,10	-40.973.932,29

ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ. Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
72020	Mº INDUSTRIA											
72025	Mº IND. COMERCIO Y TURISMO-RESILIENCIA MERCADOS											
72026	Mº TRANSP., MOVILIDAD Y AG. URBANA (ZBE- MRR)											
72029	Mº POLITICA TERRITORIAL: PRTR, DIGITALIZACIÓN EELL											
72040	Mº TTES. MOV, Y AG. URBANA MRR - FASE 2 CHF		2.439.966,45	2.439.966,45	2.439.966,45	100,00					2.439.966,45	
72041	Mº TTES. MOV, Y AG. URBANA FONDOS MRR- PISCINA PALOMERA		2.536.152,43	2.536.152,43	2.536.152,43	100,00					2.536.152,43	
75060	JCYL - FONDO EXTRAORDINARIO RECUPERACIÓN ECONÓMICA 2020											
75061	JCYL -FONDO COOPERACIÓN ECONÓMICA 2021											
75062	JCYL - FONDO COOP. ECONÓMICA LOCAL											
75063	JCYL CONSEJERÍA FAMILIA- CONVENIO RESILIENCIA BTAR. SOCIAL	266.620,00		266.620,00	266.620,00	100,00	266.620,00		266.620,00	100,00		
75068	JCYL- PRESIDENCIA , CORREDOR VERDE CAMINO DE SANTIAGO.											
75069	JCYL - C. MEDIO AMB. UBV. RECOGIDA ORGÁNICA SEPARADA											
75085	JCYL - C. MEDIO AMBIENTE, COMPOSTAJE COMUNITARIO											
75086	JCYL - C. MEDIO AMBIENTE, VIVIENDA Y ORD.TERRITORIO											
75087	JCYL FONDO COOP. GRAL. LOCAL 2023- INV. SOSTENIBLES		481.019,00	481.019,00	481.019,00	100,00					481.019,00	
75088	JCYL FONDO COOP. GRAL. LOCAL 2023- INV. DESAFIOS DEMOGRÁFICO		481.019,00	481.019,00	481.019,00	100,00					481.019,00	
77400	MERCALEÓN S.A.											
79004	MRR - FONDOS UNION EUROPEA		7.621.448,49	7.621.448,49	5.750.861,99	75,46	5.750.861,99		5.750.861,99	100,00		-1.870.586,50
79006	MRR- FONDOS EUROPEOS INST.DEPORTIVAS, PABELLÓN DEPORTES		1.538.435,08	1.538.435,08								-1.538.435,08
79007	MRR- FONDOS EUROPEOS DOTACIÓN BIBLIOTECAS		9.000,00	9.000,00	9.000,00	100,00	9.000,00		9.000,00	100,00		
79102	FEDER REACT UE - FEDER 2014/2022 - SEPI5		3.158.955,38	3.158.955,38	3.158.955,38	100,00	1.263.582,15		1.263.582,15	40,00	1.895.373,23	
79700	OTRAS TRANSFERENCIAS DE LA UNIÓN EUROPEA.											
	<b>Suma</b>	135.708.876,70	24.009.159,28	159.718.035,98	115.335.082,11	72,21	59.840.231,61	676.958,71	59.163.272,90	51,30	56.171.809,21	-44.382.953,87



ESTADO DE EJECUCIÓN DESDE 1/1/2023 HASTA 30/6/2023

Clasificación Econ.	Org.	DENOMINACIÓN DE LAS APLICACIONES	Previsiones Iniciales	Modificaciones	Previsiones Definitivas	Derechos Netos	Der/Prev	Ingresos Realizados	Devoluciones de Ingresos	Recaudación Líquida	Rec/Der	Pendiente de Cobro	Estado de Ejecución
79900		FUNDACIÓN BLOOMBERG PHILANTHROPIES		22.897,97	22.897,97	22.638,33	98,87	22.638,33		22.638,33	100,00		-259,64
83151		REINTEGROS PTMOS AL PERSONAL: SERVICIO DE AGUAS EJERC.ANTER.											
85002		CENTROS EUROPEOS DE EMPRESAS E INNOVACIÓN DE CYL, S.A.											
86000		ASOGRASA, S.A.- LIQUIDACIÓN HABER SOCIAL											
87000		PARA GASTOS GENERALES.		35.254.090,28	35.254.090,28								-35.254.090,28
87010		PARA GASTOS CON FINANCIACIÓN AFECTADA.		27.216.412,65	27.216.412,65								-27.216.412,65
91101		PRESTAMO SENTENCIA URBASER											
91102		prestamo para financiar cp 6 2017 ( fase A y D )											
91303		NUEVO PRESTAMO DISPOSICION ADICIONAL 108 LEY 11/2020											
		Total de operaciones de capital:	2.279.216,74	86.352.560,18	88.631.776,92	14.767.187,54	16,66	7.312.702,47	379.045,04	6.933.657,43	46,95	7.833.530,11	-73.864.589,38
		<b>Suma</b>	135.708.876,70	86.502.560,18	222.211.436,88	115.357.720,44	51,91	59.862.869,94	676.958,71	59.185.911,23	51,31	56.171.809,21	-106.853.716,44